
Právo volit - občané jiných členských států EU 

Kromě voliče - občana ČR má právo volit do Evropského parlamentu na území ČR také 

volič - občan jiného členského státu EU, a to za podmínky, bude-li nejpozději ve středu 

10. dubna přihlášen k TRVALÉMU nebo PŘECHODNÉMU pobytu na území ČR.  

Dále musí splňovat: dovršení 18 let ke druhému dni voleb, není omezen na svobodě 

z důvodu ochrany zdraví lidu, nemá omezenu svéprávnost k výkonu volebního práva. 

Aby takový občan jiného členského státu EU mohl být v ČR voličem do Evropského 

parlamentu, musí do neděle 14. dubna do 16:00 hodin SÁM POŽÁDAT u obecního úřadu 

příslušného dle místa jeho pobytu o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského 

parlamentu (https://www.mvcr.cz/clanek/volby-volby-do-evropskeho-parlamentu.aspx). Znovu žádat o 

zápis do tohoto seznamu však již nebudou muset ti cizinci EU, kteří o zápis požádali již v r. 

2004, 2009 či 2014 při předchozích volbách do Evropského parlamentu.  

Druhou možností zápisu cizince EU do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu 

je ta, je-li tento již zapsán v DODATKU stálého seznamu voličů, obecní úřad jeho údaje 

přenese z tohoto dodatku do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, 

POŽÁDÁ-LI cizinec EU SÁM o takový přenos, a to opět nejpozději v neděli 14. dubna do 

16:00 hodin. I zde platí, že pokud byl volič do seznamu voličů pro volby do Evropského 

parlamentu přenesen z dodatku stálého seznamu voličů již v minulosti, o přenos 

svých údajů znovu nežádá, pokud volič mezitím nepožádal o vyškrtnutí, popř. nepozbyl 

práva volit. 

 

POZOR!!! 

Jelikož poslední den výše uvedené lhůty pro požádání o zápis či přenesení údajů                

do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu vychází na neděli 14. dubna, 

sdělujeme, že je možné o zápis nebo přenesení v tento den od 10.00 do 16.00 hodin 

zažádat na OÚ Pomezí, prosíme ale telefonické avízo na tel. č. 739 029 851. 

 

https://www.mvcr.cz/clanek/volby-volby-do-evropskeho-parlamentu.aspx

